## **Bekanntmachung**

Der Stadtrat der Stadt Koblenz ist zu einer Sitzung auf **Donnerstag, den 17.11.2022, 15:00 Uhr,** 

im Kaisersaal des Kurfürstlichen Schlosses, Neustadt 24, 56068 Koblenz, eingeladen worden. Tagesordnung der öffentlichen Sitzung:

Punkt 1: Expert:innenanhörung mit Erörterung zu den neuen gesetzlichen Grundlagen im Klimaschutz, Punkt 2: Ergänzungswahlen, Punkt 3: Umstrukturierung Eigenbetrieb Rhein-Mosel-Halle, Punkt 4: Satzung der Stadt Koblenz über den Inklusionsbeirat, Punkt 5: 7. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung der Stadt Koblenz vom 21.12.2001, Punkt 6: 8. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Friedhöfe und des Krematoriums der Stadt Koblenz vom 20.12.2005, Punkt 7: Schlussberichte des Rechnungsprüfungsausschusses bzw. des Rechnungsprüfungsamtes zum Haushaltsjahr 2020, Punkt 8: Feststellung des Jahresabschlusses 2020, Punkt 9: Entlastungserteilung für den Jahresabschluss 2020, Punkt 10: Jahresabschluss 2021 des Eigenbetriebes "Kommunaler Servicebetrieb Koblenz", Punkt 11: Feststellung der Jahresabschlüsse 2021 der Betriebszweige "Grünflächenwesen" und "Bestattungswesen", Punkt 12: Bestellung Wirtschaftsprüfungsgesellschaft zur Prüfung der Jahresabschlüsse 2022 bis 2025 des Eigenbetriebs Grünflächen- und Bestattungswesen der Stadt Koblenz, Punkt 13: Bebauungsplan Nr. 159 "Gewerbegebiet B9, Bubenheim", 5. Änderung

- Aufstellungsbeschluss -, **Punkt 14:** Einführung wiederkehrender Straßenausbaubeiträge ("wkB") aufgrund §10 a Kommunalabgabengesetz Rheinland-Pfalz (KAG) in der Stadt Koblenz, **Punkt 15:** Ausbau "In der Lehmkaul", **Punkt 16:** Ausbau Peter-Klöckner-Straße, **Punkt 17:** Förderprogramm zur Entsiegelung von Flächen im Koblenzer Stadtgebiet, **Punkt 18:** Lärmkartierung Stufe 4, **Punkt 19:** Interkommunale Kooperation mit dem Landkreis Cochem-Zell
- Aufhebung der Zweckvereinbarung über die Erfassung, Sammlung und den Transport von Rest-, Bio-, Gewerbe- und Sperrabfällen im Landkreis Cochem-Zell
- Aufhebung des öffentlich-rechtlichen Vertrags mit dem Landkreis Cochem-Zell
- Änderung der Verbandsordnung des Abfallzweckverbandes Rhein-Mosel-Eifel, Punkt 20: Unterrichtung über die Katzenschutzverordnung, **Punkt 21:** Übertragungen Haushaltsermächtigungen - konsumtiver Haushalt 2021, Punkt 22: Annahme von Spenden und Zuwendungen, Sponsoring u.ä., Punkt 23: Antrag der CDU-Ratsfraktion: Prüfung zur Errichtung von Parkmöglichkeiten im Verbindungsweg Brenderweg/Neuendorfer Straße, Punkt 24: Antrag der CDU-Ratsfraktion: Eckwertebeschluss 2023, Punkt 25: Antrag der CDU-Ratsfraktion: Verbesserung der Verkehrsführung am Moselring, Punkt 26: Antrag des Jugendrats - Prüfauftrag zur kostenlosen Freibadnutzung, Punkt 27: Antrag der WGS-Fraktion zur Errichtung einer "Baumelbank" am Peter-Altmeier-Ufer, Punkt 28: Gemeinsamer Antrag der Ratsfraktionen SPD und Die Linke-PARTEI: Verkauf von Teilen der Gehwegflächen in der Neuendorfer Straße, Punkt 29: Antrag der Ratsfraktionen SPD und Die Linke-PARTEI: Straßenumbenennung in Koblenz-Moselweiß, Punkt 30: Antrag der Ratsfraktionen SPD, BÜNDNIS 90/Die Grünen und Die Linke-PARTEI: Errichtung neuer Fahrradabstellmöglichkeiten in der Altstadt, Punkt 31: Antrag der Ratsfraktionen SPD, BÜNDNIS 90/Die Grünen und Die Linke-PARTEI: Anbringung einer Warnund/oder Signalleuchte an der Auffahrt auf die Europabrücke von der Mayener Straße, Punkt 32: Antrag der FDP-Fraktion: Dynamisierung und Konkretisierung kommunaler Außenpolitik, Punkt 33: Antrag der Stadtratsfraktion Die LINKE-PARTEI: Energiearmut verhindern, Punkt 34: Antrag FREIE WÄHLER Ratsfraktion: Gastronomie Kurfürstliches Schloss Koblenz, **Punkt 35:** Antrag der CDU-Ratsfraktion: Aufnahme einer Städtepartner mit der Stadt Kramatorsk oder einer alternativen Stadt, Punkt 36: Antrag der CDU-Ratsfraktion: Ladeinfrastruktur, Punkt 37: Antrag FREIE WÄHLER Ratsfraktion: Fahrradstraße Casinostraße Zusatzbeschilderung, Punkt 38: Anfrage FREIE WÄHLER Ratsfraktion:Reflektierende Folien hinter Heizungen in der Stadtverwaltung, Punkt 39: Anfrage FREIE WÄHLER Ratsfraktion: Beleuchtung Verbindungsweg Trifter Weg und Rübenacher Straße, Punkt 40: Anfrage der Fraktion Die LINKE-PARTEI. zum Thema Strom- und Gassperren, Punkt 41: Anfrage der FDP-Ratsfraktion zum

Verwaltungsaufwand bei der Umstellung der Ausbaubeiträge von "Einmalbeiträgen" auf "Wiederkehrende Beiträge", **Punkt 42:** Anfrage der FDP-Ratsfraktion zur beabsichtigten Erhebung von Erschließungsbeiträgen beim Ausbau der Behringstraße, **Punkt 43:** Anfrage der CDU-Ratsfraktion: Sachstand der Erweiterungen Koblenz-App, Nichtöffentliche Sitzung: Vertragssachen Koblenz, 08.11.2022, gez. David Langner, Oberbürgermeister www.bekanntmachungen.koblenz.de